[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2016  № 161
г. Вяземский

О создании межведомственной комиссии по проведению обследования мест массового пребывания людей, расположенных на территории городского поселения «Город Вяземский»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 года №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов» администрация городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить перечень мест массового пребывания людей на  территории городского поселения «Город Вяземский» согласно приложению.
2.Создать межведомственную комиссию по проведению обследования мест массового пребывания людей, расположенных на территории городского поселения «Город Вяземский».
3. Утвердить  прилагаемое положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории городского поселения «Город Вяземский».
4.Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по проведению обследования мест массового пребывания людей, расположенных на территории городского поселения «Город Вяземский».
5. Утвердить форму акта обследования и категорирования места массового пребывания людей в городском поселении «Город Вяземский».
6.Межведомственной комиссии провести обследование и категорирование мест массового пребывания людей, расположенных на территории городского поселения «Город Вяземский», организовать их паспортизацию.
7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                                                         А.Ю. Усенко
                                                                              Утвержден

                                                                              постановлением

                                                                                           администрации
                                                                                              городского поселения
                                                                                              «Город   Вяземский»

                                                                                              от 02.03.2016  № 161
СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению обследования мест массового пребывания людей, расположенных на территории

городского поселения «Город Вяземский»

	Усенко Александр Юрьевич
	Глава городского поселения «Город Вяземский» председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Хотинец Сергей Владимирович
	заместитель главы администрации городского поселения «Город Вяземский»

	Горяшина Татьяна Николаевна
	Начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы

	Яцук Владимир Анатольевич
	начальник отдела коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики

	Грузинский Андрей Валерьевич
	Начальник отделения в городе Вяземском ОФСБ России по Хабаровскому краю

	Бугаец Алексей Александрович
	Заместитель начальника

полиции(по охране                  общественного порядка)

ОМВД России по

Вяземскому району( по согласованию)

	Петялин Дмитрий Геннадьевич
	начальник отделения надзорной деятельности  по Вяземскому муниципальному району  Управления  надзорной  деятельности  и профилактической   работы Главного управления МЧС России по Хабаровскому краю

(по согласованию)

                                                                            Приложение
                                                                            к постановлению

                                                                            администрации городского

                                                                            поселения «Город Вяземский»
                                                                            от  02.03.2016  № 161
Перечень мест массового пребывания людей
на территории городского поселения «Город Вяземский»
1. Площадь 30-летия Победы ( г. Вяземский ул. Коммунистическая)

2. Площадь виадук ( г. Вяземский ул. Коммунистическая)
3. Городской парк ( г. Вяземский ул.Лазо, Коммунистическая, Козюкова)
                                                                                 Утверждено

Постановлением администрации городского поселения

«Город Вяземский»
 от 02.03.2016г. №  161____

Положение

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей

I. Общие положения

Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.

II. Цель создания Комиссии

Цель создания Комиссии - организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

III. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

1. Проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей.

2. Составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей.

3. Составлять паспорт безопасности места массового пребывания людей и проводить его актуализацию.

4. Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

5. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
IV. Порядок работы Комиссии

1.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя секретаря и членов Комиссии.

1.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет один из членов Комиссии.

1.3. Председатель Комиссии:

а)
осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б)
инициирует проведение заседаний Комиссии;

в)
ведет заседания Комиссии;

г)
подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

1.4. В состав Комиссии включаются:

а)
собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;

б)
представители территориального органа безопасности;

в)
представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;

г)
представители территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;

При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.

1.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее - паспорт безопасности).

1.6. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт безопасности, который составляется в 5 экземплярах, согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается Главой городского поселения «Город Вяземский».
                                                                               Утвержден

                                                                               постановлением

                                                                               администрации

                                                                               городского поселения

                                                                               «Город Вяземский»
                                                                               от   02.03.2016г. № 161
_________________________________________________________________
(наименование (муниципального образования) учреждения, предприятия, организации)

А К Т

обследования и категорирования места массового пребывания людей
__________________                                                                                                     г. Вяземский
                   (дата)

В соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности» (далее Требований, Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей на территории городского поселения «Город Вяземский» провела обследование и категорирование места (объекта) массового пребывания людей
_________________________________________________________________
(наименование места,(объекта)
_________________________________________________________________
1. При оценке степени угрозы совершения на нем террористических актов и возможных последствий их совершения установлено:

А) место массового пребывания людей расположено в городском поселении «Город Вяземский» в которой в течение 2015 года зарегистрировано _________ преступлений террористического характера, в т.ч. совершено _______ террористических актов.

Б)  число пострадавших в результате совершения террористического акта, исходя  из  определенных условий, при которых в месте массового пребывания может одновременно находится определенное количество людей, составит ___________ человек.

Данный вывод сделан на основании мониторинга одновременного пребывания и (или) передвижения людей на территории места массового пребывания людей в течение 3 дней, включая рабочие и выходные (праздничные) дни.

____________________    ________________________  ___________________________________

           (Дата)                                                          (день, категория )                                                                  (количество человек)

____________________    ________________________  ___________________________________

              (Дата)                                                          (день, категория )                                                                  (количество человек)

____________________    ________________________  ___________________________________

              (Дата)                                                          (день, категория )                                                                  (количество человек)

В соответствии с пунктом 10 Требований, месту массового пребывания людей должна быть установлена ______ категория.

С учетом пункта 12  Требований (в зависимости от обстановки, складывающейся в районе расположения места массового пребывания людей), месту массового пребывания людей комиссией присвоена ______ категория

2. При  обследовании  места массового пребывания людей установлено следующее состояние инженерно-технических средств:

А) наличие автономной системы оповещения и управления эвакуацией людей

__________________________________________________________________________________

Б) наличие системы видеонаблюдения

__________________________________________________________________________________

В) наличие системы освещения

__________________________________________________________________________________

3.  Антитеррористическая  защищенность места массового пребывания людей обеспечивается путем  осуществления  мероприятий  в соответствии с разделом IV Требований в полном    /     в   не полном объеме

Ненужное вычеркнуть

4.  Рекомендации  по  устранению  выявленных  нарушений  и оборудованию места массового пребывания людей инженерно-техническими средствами в соответствии с разделом IV Требований:

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Председатель комиссии:
                                                                                            А.Ю. Усенко

                                                                                            С.В. Хотинец

                                                                                            В.А. Яцук

                                                                                            Т.Н. Горяшина
                                                                                            А.В. Грузинский

                                                                                            А.А. Бугаец

                                                                                            Д.Г. Петялин

PAGE